§. XXXIII.

Quum autem juxta l. 27. ff. de noxal. act. pignus nul-
lum sit, h. e. inutile, cuius persecutio negatur, nec sine *Hinc nasci-*
tur interdi-
l. 3. C. de pign. hinc vendori quoque concedenda sunt num utile &
remedia, quibus jus suum persequi possit. Competit ei auctio hypo-
ex hoc jure reali utile interdictum Salvianum vid. MER-thecaria

LIN. ad Tr. de Pign. & Hyp. Dec. S. Rot. Rom. 72. n. 8. et actio hypothecaria s. quasi Serviana §. 7. J. de Act. Quatenus illud obtineat, & quando id eligere sit consultius vid. Illuſtr. Dn. STRTK. de J. A.F. Sect. II. m. 5. §§. hanc autem non solum ipſe venditor, sed etiam ejus successor universalis æque ac singularis a. l. fin. C. de hered. & act. venditam contra morosum emtorem, rem venditam possidentem, quam aduersus tertium posseſſorem, l. 13. §. 3. & l. 16. §. 3. ff. de pign. & hyp. recte instituit, etiam si ille nondum fit excusſus. l. 14. C. cod. & Nov. 112. conf. STRTK. cl. BERLICH. P. 2. C. 24. n. 67. CARPZ. P. 2. C. 18. d. 18. & l. II. Resp. 72. SCHNEIDEW. ad §. 6. J. de action. Contrarium tamen Juri Saxonico Electorali magis convenit propter ORD. PROG. SAX. Tit. XLIV. §. Denn obwohl verba enim ibi ita se habent ut de prædio ſpecialiter oppignorato ſint accipienda, licet obſervantia diſcrepet.

§ XXXIV.

Hicce remediis venditor conſequitur rei venditæ poſſeſſiohem, vid. l. 66. ff. de Evict. l. 10. ff. de pign. Qualis hæc ſit & quæ nam commoda ex ea ad creditorem perveniant, de eo vid. BALDUIN. d. Tr. C. 15. & ex his non ultimum locum occupat jus retentionis propter alia debita venditori competens a. l. un. C. Etiam ob Chirogr. deb. Tandem ad ipsam rei venditæ & oppignoratae diſtrationem fir progressus. Quomodo hic ſit procedendum, id exhibent Dd. ad Tit. ff. & C. de diſtr. pign. & de Jure Sax. conf. Excell. Dn. MENCK. Tr. Synopt. Pand. cod. tit. vide tamen quæ de feudo ſupra §. 26. dicta ſunt.

§ XXXV.

Præter hypothecam ha- Ut plurimum tunc fit concursus creditorum, ubi bet jus venditor novum commodum ex sua reservatione ſen-

sentit, sc. jus singulare prælationis quod ipsi sine hoc ^{prælatio-}
pacto non competit. Fundamentum hujus præro-^{nis vi hujus}
gativæ ex antea dictis patet. Venditor sc. in tali ca-^{hypothecæ.}
su vel non vendidisset nisi ei, qui paratam solvisset pe-^{Fundamen-}
cuniæ, vel fidem non habuisset, nisi hac reservata hy-^{tum præro-}
potheca fretus, & ita dominium ad emtorem non tran-^{gativæ}
sfiit nisi cum onere hypothecæ, dumque hæc rem affi-
cit, antequam ad emtorem pervenit, hinc nec ipse em-
tor nec alius ab eo plus juris habere potest, quam in
ipsum est translatum: adeo, ut secundum strictam ju-
ris rationem res vendita quatenus eam hypothecæ uffi-
cit, in tributum h. e. distributionem venire non debeat,
a. l. 5. §. 8. 17. ff. de tribut. act. & l. s. C. qui pot. in pign. unde
tali vendori quasi jus separationis tribuit BRUNNEM.
de Concurs. Credit. c. V. §. 13. Ex hisce amplius fluit, quod
nullus creditorum vendori præferri possit, nisi qui
jus in re vendita ante hanc reservationem habuit, vel
singulare privilegio gaudet, vid. ORD. PROCESS. SAX. d.
L. ubi: in Erwegung/dass der Schuldner solch Guth bald
Anfangs mit dem Onere und Beding überkommen/dass
es dem Verkäufer verpfändet seyn solte / daher auch
kein anderer des Schuldners Gläubiger / vor dem Ver-
käufer beständiger Weise einig Recht daran erlangen
können. Conf. NEGUS. P. V. m. 2. n. 18.

§. XXXVI.

Ut autem eo melius constet, quo nam loco vendorit
sit ponendus, repetere liceat V. classes creditores gene-^{Quinque}
rales, (nam specialiter classes dici solent iij numeri, qui-^{communiter}
bus creditores certi concursus in sententia designatio-^{classe credi-}
nis inter se distingvuntur) ubi Dd. ad primam classem ^{unt Dd.}
refe-

referunt eos, qui ex dominio, vel utilitate publica, vel alia causa singulare jus prælationis habent ante omnes reliquias classes; ad secundam illos, quibus hypotheca cum personali privilegio competit, ad tertiam simplices hypothecarios, ad quartam personaliter tantum privilegiatos, & ad ultimam denique chirographarios s. simplices creditores. Et si aliquatenus tantum inquirimus in rationem & connexionem hujus ordinis cur haec vel illa classis alteri anteferatur, mox ex ante dictis apparet, venditorem nostrum in prima classe locum obtinere,

*Ad primam
pertinet hec
reservata by-
potbeca*

§. XXXVII.

Ratio hujus. Inter simplices enim hypothecarios referri nequit venditor, quia præter hypothecam habet privilegium ut omnibus anteferatur. Nec ad secundam classem vocationis est, ipsius enim privilegium non est personale, quia, sive mulier sive alia persona venderit, illud non habet, nisi reservaverit hypothecam, sed juri reali & causa datum, atque hinc reale, & ad personam venditoris ejusque conditionem non restrictum, quod personali omnino præferendum. In privilegiis enim concurrentibus videndum, cuius causa sit potior; quis vero dubitabit venditoris causam esse potiorem, qui dominium suum non nisi cum hoc onere tradidit, nec rem vendidit, nisi hac reservatione fretus? Talis est, qui de domino vitando iure amittendo certat, quem è contrario emtoris creditores jus in re emta ambientes agant de jure querendo, & ita, de lucro captando. Præterea, etiam si de prærogativa realium privilegiorum contra quævis personalia affirmanda non essemus solliciti, haec tamen cur illis præferri debeant, non videmus.

Quod si

Quod si vero utrumque in eorum concursu tolleremus,
quia privilegiatus contra æque privilegiatum suo pri-
vilegio non utitur, vid. l. ult. ff. qui pot. in pign. & l. 12.
C. cod. Nov. pt. t. i. venditoris hypotheca in re vendita
prior esset omnino omnibus hypothecis ab emtore
vel eius successore constitutis, aut eorum creditori-
bus à lege concessis. Imo hæ rem venditam, quatenus
hac reservata hypothecâ onerata est, nunquam affe-
runt, & hinc solum personale privilegium istam præro-
gativam haud posset operari. Merito igitur vendor se-
cundæ classi, & per consequentiā etiam sequentibus
præponitur, quam sententiam confirmat *ORD. PROC.*